[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de IMPLANTAR VAGAS DE ESTACIONAMENTO EM ÂNGULO DE 45 GRAUS no entorno da praça localizada no cruzamento da Rua Lélio Callucini com a Rua Maria Blumer, no Jardim Campo Belo, nas proximidades da Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério de Madureira.

A solicitação se faz necessária, visto que a região possui grande fluxo de veículos, especialmente durante eventos e cultos religiosos, ocasionando dificuldades de estacionamento e transtornos à circulação local. A implantação de vagas em 45 graus contribuirá para otimizar o espaço, aumentar a oferta de vagas e organizar melhor o trânsito, proporcionando mais segurança e comodidade aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 6363/2025 - PROTOCOLO 6959/2025 - 28/04/2025 14:59